
 



Zeitplan der Wettkämpfe 

 

Samstag, 19. März 2016 

09:00 Uhr  Einlass ins Bad   

09:15 Uhr  Kampfrichtersitzung, Einschwimmen AK D  Achtung Änderung! 

10:15 Uhr  Pflichtwettkampf AK D 

ca. 11:30 Uhr  Einschwimmen AK C 

ca. 12:15 Uhr  Pflichtwettkampf AK C 

ca. 14:30 Uhr  Einschwimmen AK J/A/B 

ca. 15:15 Uhr  Pflichtwettkampf AK J/A/B 

 anschließend Einschwimmen Soli alle AK 

 30 Min AK D und C und 30 Min AK J,A,B 

18:00 Uhr  Kürwettkampf Soli alle AK  Achtung Änderung! 

 

 

 

Sonntag, 20. März 2016 

07:45 Uhr Einlass ins Bad 

08:00 Uhr Einschwimmen Duette alle AK 

 8:00-8:30 Uhr AK D, C; 8:30-8:55 Uhr AK B, A, Jun 

09:00 Uhr Kürwettkampf Duette alle AK 

ca. 11:00 Uhr Einschwimmen Gruppen AK D, C 

 im Anschluss A/B und Kombinationen 

13:30 Uhr Aufmarsch aller Teilnehmerinnen, offizielle Begrüßung 

14:00 Uhr Kürwettkampf Gruppen alle AK 

16:00 Uhr Kürwettkampf Kombinationen 

16:30 Uhr Siegerehrung 

 

 

Änderungen im Zeitplan sind geringfügig möglich 

 



Gemeldete Vereine 

 Pflicht Solo Duett  Gruppe Kombi 

Vereine D C J/A/B D C B A J D C B A J D C J/A/B J/A/B/C 

SB Delphin 03 Augsburg 5 10 3 1 1 1 1 1  3    1 1  1 

SC Eibsee Grainau 2 8 2  1    1    1  1   

TSV Eintracht Karlsfeld 9 6 10    1  2    1 2 1 1  

SG Stadtwerke München ISARNIXEN 8 11 13 2 2 1 1 1 1 1   1 1 2 2 1 

TSV Neuburg/Donau 6 7 8 1 4     3  1 1 1 1 1 1 

SB Bayern 07 Nürnberg 9 5 2 1  2   1  1   1 1   

SV Würzburg 05  5 3  1 1    1   1  1   

                  

Gesamt 39 52 41 5 9 5 3 2 5 8 1 1 5 6 8 4 3 

 

Bei der Meldeeröffnung am 02.03.2016 um 16:00 Uhr waren anwesend 

Gabriela Walter 

Birgit Leipner-Mata 

Renate Schaller 



Gemeldete Wertungsrichter 

 

Schiedsrichterin  

Emmy  Luba 

 

Sylvia Haider SC Eibsee Grainau 

Theresa Güthoff SC Eibsee Grainau 

Kristina Schenk SV Würzburg 05 

Michaela Jeske SV Würzburg 05 

Sandra Golly SB Delphin 03 Augsburg 

Andrea Golly SB Delphin 03 Augsburg 

Judith Wintersperger SB Delphin 03 Augsburg 

Birgit Leipner-Mata SB Bayern 07 Nürnberg 

Irina Prieb SB Bayern 07 Nürnberg 

Veronika Kretschmar SB Bayern 07 Nürnberg 

Gabi Kornbichler TSV Eintracht Karlsfeld 

Michelle Hübner TSV Eintracht Karlsfeld 

Miriam Sender TSV Eintracht Karlsfeld 

Melanie Eubel TSV Neuburg 

Simone Griebel TSV Neuburg 

Judith Griebel TSV Neuburg 

Jessica Pflug TSV Neuburg 

Natascha Heckel (nicht Kombi) TSV Neuburg 

Sonja Schlamp-Bauer TSV Neuburg 

Doris Ramadan SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

Mira Rankov SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

Bettina Wrase SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

Izabela Wiethaus SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ID-Nummern der gemeldeten Schwimmerinnen 

 

Anzah

l Lizenz Vorname Nachname 

Jahrg

ang Ak Verein 

1 123456 Vera Ostler 1992 J SC Eibsee Grainau 

2 187052 Theresa Güthoff 1996 J SC Eibsee Grainau 

3 382071 Melisa Hećimović 2003 C SC Eibsee Grainau 

4 350368 Marie Stechele 2003 C SC Eibsee Grainau 

5 334506 Julia Jettenberger 2003 C SC Eibsee Grainau 

6 334503 Andrea Wagner 2003 C SC Eibsee Grainau 

7 334505 Laura Kitzinger 2003 C SC Eibsee Grainau 

8 367877 Lina Witting 2004 C SC Eibsee Grainau 

9 350367 Klara Pyroth 2003 C SC Eibsee Grainau 

10 334504 Emma Anschütz 2003 C SC Eibsee Grainau 

11 382069 Laura Fischer 2005 D SC Eibsee Grainau 

12 382070 Hanna Pyroth 2006 D SC Eibsee Grainau 

13 341812 Sophie Simon 2004 C SV Würzburg 05 

14 373738 Leah Dillmann 2003 C SV Würzburg 05 

15 366682 Ronja Hübsch 2002 C SV Würzburg 05 

16 275667 Alina Nickel 2002 C SV Würzburg 05 

17 324670 Johanna Schiller 2002 C SV Würzburg 05 

18 292703 Lara Krafft 2001 B SV Würzburg 05 

19 158823 Kristina Schenk 1995 J SV Würzburg 05 

20 143295 Michaela Jeske 1993 J SV Würzburg 05 

21 368362 Lisa Scholler 2006 D SB Delphin 03 Augsburg 

22 0 Sophie-Marie Grigoriev 2006 D SB Delphin 03 Augsburg 

23 0 Dilan Kesbir 2005 D SB Delphin 03 Augsburg 

24 0 Selena Ertekin 2007 D SB Delphin 03 Augsburg 

25 0 Jana Wenger 2007 D SB Delphin 03 Augsburg 

26 180454 Katharina Plail 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

27 227576 Adelina Malz 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

28 227570 Katharina Zimmer 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

29 227572 Linda Krauß 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

30 193099 Linda Probst 1996 J SB Delphin 03 Augsburg 

31 144553 Sabine  Hößle 1993 J SB Delphin 03 Augsburg 

32 193102 Elena  Maier 1995 J SB Delphin 03 Augsburg 

33 264977 Dana Glas 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 

34 243061 Anika Schmid 2000 B SB Delphin 03 Augsburg 

35 283008 Eugenia Springer 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 

36 320177 Marie Schweigard 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

37 335705 Julia Schittko 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

38 320179 Ysanne Schürstedt 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 



39 304884 Teresa Grüner 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

40 335704 Jamina Cestonaro 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

41 335707 Christina Schmid 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

42 326582 Leonie Schendel 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

43 320178 Sarah Urbanek 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

44 353490 Enie Schretzmair 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 

45 368363 Lisa Swagin 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 

46 200384 Katharina Brunner 1996 J TSV Eintracht Karlsfeld 

47 241801 Antonia  Beimert 1997 J TSV Eintracht Karlsfeld 

48 223705 Christina Raab 1997 J TSV Eintracht Karlsfeld 

49 241803 Corinna Gratzl 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

50 241804 Lorena Pretsch 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

51 241808 Fabienne  Trautner 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

52 241807 Eileen  Stephan 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

53 315647 Judith Gärtner 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

54 282492 Mila Stephan 2000 B TSV Eintracht Karlsfeld 

55 299925 Israa Kretschmer 2001 B TSV Eintracht Karlsfeld 

56 335573 Franka  Barske 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

57 315649 Saskia Trautner 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

58 335575 Lena-Maria Tischbierek 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

59 351763 Maria Theresa Sánchez Torres 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 

60 351767 Fernanda Brunner 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 

61 325561 Michelle Pfaller 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 

62 368205 Delia Perissinotto 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

63 351766 Annika Grob 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

64 351764 Holly Stephan 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

65 368206 Julia Pietrowski 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

66 382250 Sara Charrad 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

67 368208 Jule Vogel 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

68 382249 Teya Stoykova 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

69 382252 Laetizia Brunner 2007 D TSV Eintracht Karlsfeld 

70 368204 Felina  Preyer 2006 D TSV Eintracht Karlsfeld 

71 288541 Isabel Prieb 2001 B SBB 07 Nürnberg 

72 260486 Nina  Glander 2000 B SBB 07 Nürnberg 

73 326300 Neriya Bader 2003 C SBB 07 Nürnberg 

74 326299 Judith Liberova 2003 C SBB 07 Nürnberg 

75 359047 Josephine Wolf 2003 C SBB 07 Nürnberg 

76 321748 Anna Smialek 2004 C SBB 07 Nürnberg 

77 351214 Denise Deisner 2004 C SBB 07 Nürnberg 

78 321412 Amelie Maier 2005 D SBB 07 Nürnberg 

79 359046 Elisabeth Akimova 2005 D SBB 07 Nürnberg 

80 359045 Nicole Akimova 2005 D SBB 07 Nürnberg 



81 351212 Violetta Jakob 2005 D SBB 07 Nürnberg 

82 351213 Francesca Parolisi 2005 D SBB 07 Nürnberg 

83 381670 Alexa Jarosa 2005 D SBB 07 Nürnberg 

84 381671 Diana Frank 2005 D SBB 07 Nürnberg 

85 381669 Julia Sidortschuk 2005 D SBB 07 Nürnberg 

86 366273 Alina Gundareva 2006 D SBB 07 Nürnberg 

87 143855 Natascha Heckel 1993 J TSV Neuburg 

88 225677 Verena Koch 1996 J TSV Neuburg 

89 225683 Angelica Morelli 1996 J TSV Neuburg 

90 225682 Alina Schläfer 1997 J TSV Neuburg 

91 208356 Julia Müller 1997 J TSV Neuburg 

92 225680 Darja Hagen 1997 J TSV Neuburg 

93 246925 Laura Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

94 246928 Julia Brening 1998 A TSV Neuburg 

95 246926 Lisa Königsbauer 1998 A TSV Neuburg 

96 246924 Carina Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

97 254786 Lisa-Sofie Rinke 2000 B TSV Neuburg 

98 275319 Anja Königsbauer 2001 B TSV Neuburg 

99 291344 Mona Weidner 2002 C TSV Neuburg 

100 307525 Jennifer Uhl 2002 C TSV Neuburg 

101 333189 Ksenija Heckenleible 2002 C TSV Neuburg 

102 291343 Angela Gerhardinger 2002 C TSV Neuburg 

103 381634 Laura Klein-Paredes 2002 C TSV Neuburg 

104 307523 Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 

105 342318 Julia Zimmermann 2004 C TSV Neuburg 

106 342322 Franziska Müller 2005 D TSV Neuburg 

107 382816 Nina Weinberg 2006 D TSV Neuburg 

108 382818 Linda Werner 2006 D TSV Neuburg 

109 382820 Maria Amat Llinas 2005 D TSV Neuburg 

110 382819 Julia Sobiepanska 2006 D TSV Neuburg 

111 382817 Melanie Bär 2005 D TSV Neuburg 

112 145555 Marlene Bojer 1993 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

113 151713 Franziska Ambros 1994 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

114 162986 Daniela Reinhardt 1995 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

115 195384 Teresa Goetzeler 1995 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

116 195385 Michelle Lysk 1996 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

117 245941 Justine Seibert 1999 A SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

118 300961 Veronika Sepp 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

119 195372 Sophia Stöckel 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

120 292405 Patrizia Fritz 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

121 264121 Mona Schmid 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

122 285035 Isabella Zillner 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 



123 245163 Nicole Rodriguez 1999 A SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

124 352664 Bilyana Karastoyanova 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

125 300962 Ludmila Solujanova 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

126 368485 Noé  Lausch 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

127 382338 Solene Guisard 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

128 335890 Miriam Abrangao 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

129 318458 Malina Wiethaus 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

130 367401 Lelia Glazunova 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

131 352659 Stephanie Gigov 2003 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

132 368484 Liu-Yi Ehlers 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

133 368486 Jazz Lausch 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

134 0 Thea Zehentner 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

135 368483 Eva-Maria Kastner 2003 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

136 352658 Rafaela Roza 2003 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

137 0 Anastasia Schönweis 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

138 367402 Lana Heinzmann 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

139 352660 Anna-Maria Zhudzhugu 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

140 377216 Amelia Baker 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

141 382906 Darja Schneider 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

142 382907 Julia Fritz 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

143 382904 Alice Smagorinski-Svirgen 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

144 382905 Melissa Koller 2006 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

145 355217 Alexandra Haisch 2006 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Ak D 

 

Startreihenfolge Verein AK Name JG 

1 TSV Eintracht Karlsfeld D Jule Vogel 2005 

2 TSV Eintracht Karlsfeld D Felina  Preyer 2006 

3 SB Bayern 07 Nürnberg D Francesca Parolisi 2005 

4 TSV Neuburg D Maria Amat Llinas 2005 

5 TSV Neuburg D Nina Weinberg 2006 

6 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Alice Smagorinski-Svirgen 2005 

7 SC Eibsee Grainau D Laura Fischer 2005 

8 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Lana Heinzmann 2005 

9 SB Delphin 03 Augsburg D Jana Wenger 2007 

10 TSV Neuburg D Franziska Müller 2005 

11 SB Delphin 03 Augsburg D Lisa Scholler 2006 

12 TSV Eintracht Karlsfeld D Julia Pietrowski 2005 

13 SC Eibsee Grainau D Hanna Pyroth 2006 

14 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Julia Fritz 2005 

15 SB Bayern 07 Nürnberg D Nicole Akimova 2005 

16 TSV Neuburg D Melanie Bär 2005 

17 SB Bayern 07 Nürnberg D Amelie Maier 2005 

18 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Anna-Maria Zhudzhugu 2005 

19 SB Bayern 07 Nürnberg D Diana Frank 2005 

20 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Darja Schneider 2005 

21 TSV Eintracht Karlsfeld D Annika Grob 2005 

22 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Amelia Baker 2005 

23 TSV Eintracht Karlsfeld D Holly Stephan 2005 

24 SB Bayern 07 Nürnberg D Alexa Jarosa 2005 

25 SB Bayern 07 Nürnberg D Julia Sidortschuk 2005 

26 SB Bayern 07 Nürnberg D Alina Gundareva 2006 

27 TSV Neuburg D Linda Werner 2006 

28 TSV Eintracht Karlsfeld D Delia Perissinotto 2005 

29 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Alexandra Haisch 2006 

30 TSV Eintracht Karlsfeld D Teya Stoykova 2005 

31 TSV Eintracht Karlsfeld D Sara Charrad 2005 

32 TSV Eintracht Karlsfeld D Laetizia Brunner 2007 

33 SB Delphin 03 Augsburg D Sophie-Marie Grigoriev 2006 

34 SB Bayern 07 Nürnberg D Elisabeth Akimova 2005 

35 SG Stadtwerke München ISARNIXEN D Melissa Koller 2006 

36 SB Delphin 03 Augsburg D Selena Ertekin 2007 

37 TSV Neuburg D Julia Sobiepanska 2006 

38 SB Bayern 07 Nürnberg D Violetta Jakob 2005 

39 SB Delphin 03 Augsburg D Dilan Kesbir 2005 
 

 

 

 

 

 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Ak C 

 

Startreihenfolge Verein AK Name JG 

1 TSV Eintracht Karlsfeld C Michelle Pfaller 2004 

2 SC Eibsee Grainau C Klara Pyroth 2003 

3 SB Bayern 07 Nürnberg C Josephine Wolf 2003 

4 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Miriam Abrangao 2002 

5 SC Eibsee Grainau C Andrea Wagner 2003 

6 TSV Neuburg C Jennifer Uhl 2002 

7 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Jazz Lausch 2004 

8 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Thea Zehentner 2004 

9 TSV Neuburg C Nathalie Mehl 2003 

10 SC Eibsee Grainau C Julia Jettenberger 2003 

11 SC Eibsee Grainau C Marie Stechele 2003 

12 SV Würzburg 05 C Johanna Schiller 2002 

13 TSV Neuburg C Mona Weidner 2002 

14 SB Delphin 03 Augsburg C Lisa Swagin 2004 

15 SV Würzburg 05 C Sophie Simon 2004 

16 TSV Eintracht Karlsfeld C Maria Theresa Sánchez Torres 2004 

17 SC Eibsee Grainau C Melisa Hećimović 2003 

18 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Liu-Yi Ehlers 2002 

19 SB Delphin 03 Augsburg C Christina Schmid 2003 

20 SB Delphin 03 Augsburg C Julia Schittko 2003 

21 TSV Neuburg C Laura Klein-Paredes 2002 

22 SB Bayern 07 Nürnberg C Anna Smialek 2004 

23 SC Eibsee Grainau C Lina Witting 2004 

24 SC Eibsee Grainau C Laura Kitzinger 2003 

25 SB Delphin 03 Augsburg C Leonie Schendel 2003 

26 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Malina Wiethaus 2002 

27 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Solene Guisard 2002 

28 TSV Eintracht Karlsfeld C Saskia Trautner 2002 

29 SC Eibsee Grainau C Emma Anschütz 2003 

30 TSV Neuburg C Angela Gerhardinger 2002 

31 TSV Eintracht Karlsfeld C Lena-Maria Tischbierek 2002 

32 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Anastasia Schönweis 2004 

33 SB Delphin 03 Augsburg C Sarah Urbanek 2002 

34 SB Delphin 03 Augsburg C Enie Schretzmair 2004 

35 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Stephanie Gigov 2003 

36 TSV Neuburg C Ksenija Heckenleible 2002 

37 TSV Eintracht Karlsfeld C Franka  Barske 2002 

38 TSV Neuburg C Julia Zimmermann 2004 

39 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Rafaela Roza 2003 

40 SB Bayern 07 Nürnberg C Neriya Bader 2003 

41 TSV Eintracht Karlsfeld C Fernanda Brunner 2004 

42 SB Delphin 03 Augsburg C Marie Schweigard 2002 

43 SB Bayern 07 Nürnberg C Judith Liberova 2003 

44 SV Würzburg 05 C Leah Dillmann 2003 

45 SB Bayern 07 Nürnberg C Denise Deisner 2004 

46 SB Delphin 03 Augsburg C Teresa Grüner 2003 



47 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Eva-Maria Kastner 2003 

48 SV Würzburg 05 C Alina Nickel 2002 

49 SG Stadtwerke München ISARNIXEN C Lelia Glazunova 2004 

50 SB Delphin 03 Augsburg C Jamina Cestonaro 2003 

51 SB Delphin 03 Augsburg C Ysanne Schürstedt 2002 

52 SV Würzburg 05 C Ronja Hübsch 2002 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Ak J/A/B 

 

Startreihenfolge Verein AK Name         JG 

1 TSV Neuburg B Anja Königsbauer 2001 

2 TSV Neuburg A Carina Schmitt 1998 

3 SB Bayern 07 Nürnberg B Nina Glander 2000 

4 TSV Eintracht Karlsfeld J Christina Raab 1997 

5 SB Delphin 03 Augsburg B Anika Schmid 2000 

6 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Noé Lausch 2001 

7 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Mona Schmid 2001 

8 TSV Eintracht Karlsfeld B Israa Kretschmer 2001 

9 TSV Neuburg A Laura Schmitt 1998 

10 SC Eibsee Grainau J Theresa Güthoff 1996 

11 SV Würzburg 05 J Kristina Schenk 1995 

12 TSV Eintracht Karlsfeld A Corinna Gratzl 1998 

13 SV Würzburg 05 J Michaela Jeske 1993 

14 TSV Eintracht Karlsfeld A Eileen  Stephan 1998 

15 SV Würzburg 05 B Lara Krafft 2001 

16 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Patrizia Fritz 2001 

17 SG Stadtwerke München ISARNIXEN J Franziska Ambros 1994 

18 TSV Neuburg J Alina Schläfer 1997 

19 SG Stadtwerke München ISARNIXEN A Nicole Rodriguez 1999 

20 TSV Neuburg A Julia Brening 1998 

21 SB Delphin 03 Augsburg A Dana Glas 1999 

22 SG Stadtwerke München ISARNIXEN J Daniela Reinhardt 1995 

23 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Ludmila Solujanova 2001 

24 TSV Neuburg B Lisa-Sofie Rinke 2000 

25 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Bilyana Karastoyanova 2001 

26 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Veronika Sepp 2000 

27 SB Bayern 07 Nürnberg B Isabel Prieb 2001 

28 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Isabella Zillner 2001 

29 TSV Eintracht Karlsfeld B Mila Stephan 2000 

30 TSV Eintracht Karlsfeld J Katharina Brunner 1996 

31 SG Stadtwerke München ISARNIXEN B Sophia Stöckel 2000 

32 SG Stadtwerke München ISARNIXEN J Marlene Bojer 1993 

33 SC Eibsee Grainau J Vera Ostler 1992 

34 TSV Eintracht Karlsfeld J Antonia Beimert 1997 

35 TSV Eintracht Karlsfeld A Fabienne Trautner 1998 

36 TSV Eintracht Karlsfeld A Judith Gärtner 1998 

37 TSV Eintracht Karlsfeld A Lorena Pretsch 1998 

38 TSV Neuburg J Julia Müller 1997 

39 SB Delphin 03 Augsburg J Katharina Plail 1997 

40 SG Stadtwerke München ISARNIXEN A Justine Seibert 1999 

41 TSV Neuburg A Lisa Königsbauer 1998 
 

 

 

 



Gemeldete Freie Küren SOLO 

 

Altersklasse D 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Lisa Scholler 2006 D SB Delphin 03 Augsburg 

2 Francesca Parolisi 2005 D SBB 07 Nürnberg 

3 Franziska Müller 2005 D TSV Neuburg 

4 Lana Heinzmann 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

5 Amelia Baker 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

Altersklasse C 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Andrea Wagner 2003 C SC Eibsee Grainau 

2 Alina Nickel 2002 C SV Würzburg 05 

3 Marie Schweigard 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

4 Mona Weidner 2002 C TSV Neuburg 

5 Jennifer Uhl 2002 C TSV Neuburg 

6 Ksenija Heckenleible 2002 C TSV Neuburg 

7 Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 

8 Solene Guisard 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

9 Miriam Abrangao 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

Altersklasse B 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Lara Krafft 2001 B SV Würzburg 08 

2 Anika Schmid 2000 B SB Delphin 03 Augsburg 

3 Isabel Prieb 2001 B SBB 07 Nürnberg 

4 Nina  Glander 2000 B SBB 07 Nürnberg 

5 Veronika Sepp 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

Altersklasse A 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Dana Glas 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 

2 Corinna Gratzl 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

3 Justine Seibert 1999 A SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

Altersklasse Jun 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Katharina Plail 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

2 Marlene Bojer 1993 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 



Gemeldete Freie Küren DUETT 

 

Altersklasse D 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Laura Fischer 2005 D SC Eibsee Grainau 

 

Hanna Pyroth 2006 D SC Eibsee Grainau 

 
    

 2 Delia Perissinotto 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Holly Stephan 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 
    

 3 Annika Grob 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Julia Pietrowski 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

    
 

 4 Amelie Maier 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Nicole Akimova 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Violetta Jakob 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
    

 5 Lana Heinzmann 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Anna-Maria Zhudzhugu 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

Altersklasse C 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Ronja Hübsch 2002 C SV Würzburg 05 

 

Alina Nickel 2002 C SV Würzburg 05 

 

Johanna Schiller 2002 C SV Würzburg 05 

    
 

 2 Marie Schweigard 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Julia Schittko 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 
    

 3 Ysanne Schürstedt 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Teresa Grüner 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Jamina Cestonaro 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 
    

 4 Enie Schretzmair 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Lisa Swagin 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 

 
    

 5 Mona Weidner 2002 C TSV Neuburg 

 

Jennifer Uhl 2002 C TSV Neuburg 

 
    

 6 Ksenija Heckenleible 2002 C TSV Neuburg 

 

Angela Gerhardinger 2002 C TSV Neuburg 

 
    

 7 Laura Klein-Paredes 2002 C TSV Neuburg 

 

Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 

 
    

 8 Miriam Abrangao 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Malina Wiethaus 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 



Altersklasse B 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Isabel Prieb 2001 B SBB 07 Nürnberg 

 

Nina  Glander 2000 B SBB 07 Nürnberg 
 

 

 

Altersklasse A 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Lisa Königsbauer 1998 A TSV Neuburg 

 

Carina Schmitt 1998 A TSV Neuburg 
 

 

 

Altersklasse Jun 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK   

1 Vera Ostler 1992 J SC Eibsee Grainau 

 

Theresa Güthoff 1996 J SC Eibsee Grainau 

    
 

 2 Kristina Schenk 1995 J SV Würzburg 05 

 

Michaela Jeske 1993 J SV Würzburg 05 

    
 

 3 Katharina Brunner 1996 J TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Antonia  Beimert 1997 J TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Christina Raab 1997 J TSV Eintracht Karlsfeld 

    
 

 4 Alina Schläfer 1997 J TSV Neuburg 

 

Julia Müller 1997 J TSV Neuburg 

    
 

 5 Marlene Bojer 1993 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Franziska Ambros 1994 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Daniela Reinhardt 1995 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gemeldete Freie Küren GRUPPE 

 

Altersklasse D 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Lisa Scholler 2006 D SB Delphin 03 Augsburg 

 

Sophie-Marie Grigoriev 2006 D SB Delphin 03 Augsburg 

 

Dilan Kesbir 2005 D SB Delphin 03 Augsburg 

 

Selena Ertekin 2007 D SB Delphin 03 Augsburg 

 

Jana Wenger 2007 D SB Delphin 03 Augsburg 

    
 

 2 Delia Perissinotto 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Annika Grob 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Holly Stephan 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Julia Pietrowski 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

    
 

 3 Sara Charrad 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Jule Vogel 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Teya Stoykova 2005 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Laetizia Brunner 2007 D TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Felina  Preyer 2006 D TSV Eintracht Karlsfeld 

    
 

 4 Amelie Maier 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Elisabeth Akimova 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Nicole Akimova 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Violetta Jakob 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Francesca Parolisi 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 

Alexa Jarosa 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 

Diana Frank 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 

Julia Sidortschuk 2005 D SBB 07 Nürnberg 

 
Alina Gundareva 2006 D SBB 07 Nürnberg 

      5 Franziska Müller 2005 D TSV Neuburg 

 

Nina Weinberg 2006 D TSV Neuburg 

 

Linda Werner 2006 D TSV Neuburg 

 

Maria Amat Llinas 2005 D TSV Neuburg 

 

Julia Sobiepanska 2006 D TSV Neuburg 

 

Melanie Bär 2005 D TSV Neuburg 

      6 Lana Heinzmann 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Anna-Maria Zhudzhugu 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Amelia Baker 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Darja Schneider 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Julia Fritz 2005 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Alice 
Smagorinski-
Svirgen 

2005 D 
SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Melissa Koller 2006 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Alexandra Haisch 2006 D SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 



Altersklasse C 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Melisa Hećimović 2003 C SC Eibsee Grainau 

 

Marie Stechele 2003 C SC Eibsee Grainau 

 

Julia Jettenberger 2003 C SC Eibsee Grainau 

 

Andrea Wagner 2003 C SC Eibsee Grainau 

 

Laura Kitzinger 2003 C SC Eibsee Grainau 

 

Lina Witting 2004 C SC Eibsee Grainau 

 

Klara Pyroth 2003 C SC Eibsee Grainau 

 

Emma Anschütz 2003 C SC Eibsee Grainau 

 
    

 2 Sophie Simon 2004 C SV Würzburg 05 

 

Leah Dillmann 2003 C SV Würzburg 05 

 

Ronja Hübsch 2002 C SV Würzburg 05 

 

Alina Nickel 2002 C SV Würzburg 05 

 

Johanna Schiller 2002 C SV Würzburg 05 

  
   

 3 Marie Schweigard 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Julia Schittko 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Ysanne Schürstedt 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Teresa Grüner 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Jamina Cestonaro 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Christina Schmid 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Leonie Schendel 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

 

Sarah Urbanek 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

 
    

 4 Franka  Barske 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Saskia Trautner 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Lena-Maria Tischbierek 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Maria Theresa Sánchez Torres 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Fernanda Brunner 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Michelle Pfaller 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 

 
    

 5 Neriya Bader 2003 C SBB 07 Nürnberg 

 

Judith Liberova 2003 C SBB 07 Nürnberg 

 

Josephine Wolf 2003 C SBB 07 Nürnberg 

 

Anna Smialek 2004 C SBB 07 Nürnberg 

 

Denise Deisner 2004 C SBB 07 Nürnberg 

 
    

 6 Mona Weidner 2002 C TSV Neuburg 

 

Jennifer Uhl 2002 C TSV Neuburg 

 

Ksenija Heckenleible 2002 C TSV Neuburg 

 

Angela Gerhardinger 2002 C TSV Neuburg 

 

Laura Klein-Paredes 2002 C TSV Neuburg 

 

Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 

 

Julia Zimmermann 2004 C TSV Neuburg 

 
    

       

 
 

    
 



7 Solene Guisard 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Miriam Abrangao 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Malina Wiethaus 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Lelia Glazunova 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Stephanie Gigov 2003 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 
    

 8 Liu-Yi Ehlers 2002 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Jazz Lausch 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Thea Zehentner 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Eva-Maria Kastner 2003 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Rafaela Roza 2003 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Anastasia Schönweis 2004 C SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

 

Altersklasse A/B 

Anzahl Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Corinna Gratzl 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Lorena Pretsch 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Fabienne  Trautner 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Eileen  Stephan 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Judith Gärtner 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Mila Stephan 2000 B TSV Eintracht Karlsfeld 

 

Israa Kretschmer 2001 B TSV Eintracht Karlsfeld 

 
    

 2 Laura Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

 

Julia Brening 1998 A TSV Neuburg 

 

Lisa Königsbauer 1998 A TSV Neuburg 

 

Carina Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

 

Lisa-Sofie Rinke 2000 B TSV Neuburg 

 

Anja Königsbauer 2001 B TSV Neuburg 

 
    

 3 Justine Seibert 1999 A SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Veronika Sepp 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Sophia Stöckel 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Patrizia Fritz 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Mona Schmid 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Isabella Zillner 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 
    

 4 Nicole Rodriguez 1999 A SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Bilyana Karastoyanova 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Ludmila Solujanova 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Noé  Lausch 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 
 

 

 

 

 



Ausgeloste Startreihenfolge Freie Kür KOMBINATION 

 

Altersklasse C/B/A/J 

Startnr Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 Marlene Bojer 1993 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Franziska Ambros 1994 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Daniela Reinhardt 1995 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Teresa Goetzeler 1995 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Michelle Lysk 1996 J SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Justine Seibert 1999 A SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Veronika Sepp 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Sophia Stöckel 2000 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Patrizia Fritz 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

 

Isabella Zillner 2001 B SG Stadtwerke München ISARNIXEN 

      2 Katharina Plail 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Adelina Malz 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Katharina Zimmer 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Linda Krauß 1997 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Linda Probst 1996 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Sabine  Hößle 1993 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Elena  Maier 1995 J SB Delphin 03 Augsburg 

 

Dana Glas 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 

 

Anika Schmid 2000 B SB Delphin 03 Augsburg 

 

Eugenia Springer 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 

 

Marie Schweigard 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

 
   

  3 Natascha Heckel 1993 J TSV Neuburg 

 

Verena Koch 1996 J TSV Neuburg 

 

Angelica Morelli 1996 J TSV Neuburg 

 

Alina Schläfer 1997 J TSV Neuburg 

 

Julia Müller 1997 J TSV Neuburg 

 

Darja Hagen 1997 J TSV Neuburg 

 

Laura Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

 

Julia Brening 1998 A TSV Neuburg 

 

Lisa Königsbauer 1998 A TSV Neuburg 

 

Carina Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

 

Lisa-Sofie Rinke 2000 B TSV Neuburg 

 

Anja Königsbauer 2001 B TSV Neuburg 
 

 

 

 

 

 

Die Kampfrichtersitzung findet im Vorraum des Hallenbades statt. 



Umkleidekabinen sind ausgewiesen, für die Schränke bitte 1 Euro mitbringen. 

 

Essensmöglichkeiten: 

Wie gewohnt wird es für alle Teilnehmerinnen und Gäste auch in diesem Jahr wieder 

ein schönes Buffet mit Kuchen, Salaten, Kaffee und Getränken während der 

Veranstaltung geben. 

Wir möchten Sie bitten regen Gebrauch davon zu machen. 

 

Die Schwimmhalle darf nicht mit Straßenschuhen betreten werden, nur mit Badeschuhen 

oder barfuß! Eigene Straßenschuhe müssen bitte mitgenommen werden und dürfen nicht 

im Eingangsbereich verbleiben. 

 

Für Unfälle, Diebstähle oder Schäden jeglicher Art wird vom Ausrichter keine Haftung 

übernommen. Im Übrigen gilt die im Eingangsbereich ausgehängte „Badeordnung der Stadt 

Nürnberg“. 

 

Parkmöglichkeiten befinden sich direkt beim Schwimmbad. 

 

 

 

Die Synchronschwimmabteilung vom SB Bayern 07 wünscht allen Vereinen eine gute 

Anfahrt, einen erfolgreichen und harmonischen Wettkampf, sowie einen angenehmen 

Aufenthalt in Nürnberg. 


